UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ NỘI VỤ          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Số: 290 /SNV-XDCQ                         Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 3 năm 2020

         V/v lấy ý kiến về dự thảo báo cáo

         thuyết minh rà soát, đánh giá các

         tiêu chí của đô thị loại I đối với

              thành phố Huế mở rộng

Kính gửi:

- Các Cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ban Quản lý khu kinh tế, công nghiệp, Ban Quản lý khu

vực phát triển đô thị, Viện Nghiên cứu phát triển tỉnh,

Trung tâm bảo tồn di tích Cố đô Huế;

- UBND: Thành phố Huế, thị xã Hương Trà, thị xã Hương

Thủy và huyện Phú Vang.

Thực hiện Kế hoạch số 280/KH-UBND ngày 30/12/2019 của UBND tỉnh,

Sở Nội vụ đang phối hợp với đơn vị tư vấn, tiến hành xây dựng Đề án điều chỉnh

địa giới hành chính để mở rộng thành phố tỉnh Thừa Thiên Huế; trong đó, cơ sở

pháp lý quan trọng để tiếp tục hoàn thiện Đề án trình các cấp có thầm quyền xem

xét, quyết định thì việc trình Bộ Xây dựng xem xét đánh giá các tiêu chí của đô thị

loại I đối với thành phố Huế mở rộng và đánh giá các tiêu chuẩn về trình đô ̣phát

triển cơ sở ha ̣tầng của các khu vưc̣ dự kiến thành lâp̣ phường thuộc thành phố (gọi

tắt là Báo cáo rà soát) là điều kiện hết sức cần thiết.

 Để hoàn chỉnh nội dung báo cáo UBND tỉnh trình Bộ Xây dựng và triển

khai các bước tiếp theo, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan liên quan tham gia góp ý

dự thảo thuyết minh Báo cáo rà soát và gửi về Sở Nội vụ tổng hợp trước ngày 24

tháng 03 năm 2020.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan.

 (Nội dung file dự thảo Báo cáo rà soát được đăng tải tại mục TIN MỚI,

Website Sở Nội vụ; Đường link: https://snv.thuathienhue.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, XDCQ. Th.45.

GIÁM ĐỐC

Bạch Chơn Đông

javascript:__doPostBack('dnn$ctr1107$View$rptListOganizationOnGroup$ctl00$OrganizationShow','')
javascript:__doPostBack('dnn$ctr1107$View$rptListOganizationOnGroup$ctl00$OrganizationShow','')
javascript:__doPostBack('dnn$ctr1107$View$rptListOganizationOnGroup$ctl00$OrganizationShow','')
javascript:__doPostBack('dnn$ctr1107$View$rptListOganizationOnGroup$ctl00$OrganizationShow','')

		2020-03-19T09:40:57+0700